
3. Projekt „Fotos über Deutschland“ 
 
Tento projekt s německou školou probíhal v roce 2007-2008 a byl projektem Klub-netu paní Paedr. Marcely 
Chalupové. Pedagogickým dozorem ve Spolkové republice Německo byl Mgr. Tomáš Scholz, který před tím při 
pobytu německých žáků v Chotěboři tlumočil. Tento tematicky zaměřený jazykový projekt měl přiblížit Německo 
a definovat, co je pro tuto zemi typické. Hlavním výstupem projektu bylo vytvoření vlastního komiksu. Na 
základě tohoto projektu byla navázána užší spolupráce, která vyvrcholila navrhnutím nového projektu s názvem 
Achtung und Toleranz. 
 
 
2. Multilaterální projekt 
 
Tento projekt na našem gymnáziu zorganizoval Mgr. Michal Jakeš. Šlo o projekt mezi Německem, Polskem, 
Nizozemím a Českem, který probíhal od roku 2004 do roku 2006. Finančně byl podpořen evropským fondem pro 
celoživotní vzdělávání v programu Comenius. Bohužel se nám nepodařilo s některou ze zúčastněných škol navázat 
trvalé partnerství. Výstupem projektu byl kalendář. 
 
 
1. Trilaterální projekt 
 
Prvním pokusem o projekt financovaný z programu Comenius byl tento trilaterální projekt navržený v roce 1997. 
Projektu se měly účastnit tři země: Německo, Finsko a Česko. Garantem na české straně byl Mgr. Michal Jakeš. 
Bohužel finská škola se nakonec nemohla zúčastnit, a tak celý projekt padl. 

  
 


